
II/3629 Křtěnov průtah, most 3629-2, 2. stavba 
Číslo smlouvy objednatele: 849/2018
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1404/2018
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 491/2019

Číslo smlouvy zhotovitele: 

Ev. číslo: 

DODATEK  Č . 2 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO

III/3629 KŘTĚNOV PRŮTAH , MOST  3629-2,

2. STAVBA
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

OHL ŽS, a.s.

Sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno IČO: 463 42 796
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 695
zastoupený 

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo uzavřené dne 5. 9. 2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne
14. 12. 2018 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění: 

V průběhu realizace stavby došlo u stavebních objektů k níže uvedeným změnám:

 Uložení zeminy na skládku včetně poplatku za odpad z čištění silničních příkopů.  
 Odstranění  části  provedených  asfaltových  vrstev,  které  byly  v průběhu  zimního  období  poškozeny  veřejným

provozem.  
 Změna trvalého dopravního značení. Projektovou dokumentací navržené trvalé dopravní značení nebylo ze strany

Policie   ČR odsouhlaseno.  Změna  spočívá  v úpravě  trvalého  dopravního  značení  odsouhlaseného  Policií  ČR,
čímž došlo k navýšení počtu DZ.

 Úprava  oplocení.   V důsledku  zřízení  autobusového  nástupiště  bylo  nutné   provést  úpravu  vjezdu  k sousední
nemovitosti včetně  změny v umístění brány a branky.    

 Čerpání vody při realizaci betonových žlabů a kamenné dlažby pod mostem. Z důvodu stálého nátoku vody bylo
nutné vodu přečerpávat. Bez odčerpání vody  nebylo možné žlaby a dlažbu pod mostem realizovat. 

 Železobetonová  zídka.  Z důvodu  napojení  mostní  římsy  a  navazující  nábřežní  zídky včetně  zřízení  rámového
oplocení  bylo  nutné  upravit  stávající  nábřežní  zídku.  Úprava  spočívala  ve  výškové  úpravě  (zvýšení  zídky)
a to zřízením  železobetonové zídky. 

 Čerpání  vody  při  realizaci  betonových  žlabů  a  tvárnic  v korytě  náhonu  včetně  provedení  sanace  zvodnělého
a neúnosného  podloží  pod  žlaby  koryta  náhonu.  Z důvodu stálého  nátoku  vody bylo  nutné  vodu  přečerpávat.
Bez odčerpání nebylo možné žlaby a dlažbu v korytě realizovat. Dále bylo nutné stabilizovat podloží pod žlaby
vrstvou  kameniva.  S ohledem na  horší  technický  stav,  než  se  předpokládalo,  bylo  nutné  část  tvárnic  nahradit
novými.  Z důvodu velkého sklonu svahu koryta  náhonu bylo nutné  z důvodu zamezení  eroze půdy  aplikovat
georohože. 

 Osazení  ochranného  zábradlí  u  podesty  revizního  schodiště  na  povodní  straně  mostu.  Důvodem  je  zajištění
bezpečnosti a souladu s platnou legislativou a normovými hodnotami.

 Při  vrtání  piloty č.  I/09,  I/11,  I/10,  I/12,  I/14,  II/01,  II/05,  II/03,  II/02,  II/04,  a  II/06  narazila  vrtná  souprava
na únosné podloží, které neumožnilo dovrtání na projektovanou  délku 11,0 m.  

Strana 1 (celkem 3)



II /362 OLEŠNICE PRŮTAH, 1.  STAVBA

___________________________________________________________________________________________________

II.

Obě smluvní strany se dále tímto dodatkem č. 2 dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BE Z  DPH 21.102.078,29 KČ

III.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

V Brně, dne 25.6.2019 V Brně, dne 25. 6. 2019

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 3)



II /362 OLEŠNICE PRŮTAH, 1.  STAVBA

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1 -  VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)


	Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 1 - Vyčíslené méněpráce a vícepráce

